PROBEM - PROGRAMA MUNICIPAL DE BOLSA DE ESTUDOS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CESED 009/2022

A Reitora da UNIFACISA, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do EDITAL CESED

009/2022, que tem a finalidade de promover a seleção de candidatos para a concessão de bolsa

estudantil do PROBEM – Programa de Bolsas de Estudos Municipal, nos seguintes termos:

1. Na cláusula II – CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, item 8, onde se lê:

8. Ter cursado o ensino médio em escola pública ou privada localizada em Campina Grande.

LEIA-SE:

8. Ter cursado o ensino médio completo em escola pública localizada em Campina Grande ou como

bolsista integral de escola particular situada no município de Campina Grande.

2. A disponibilidade de vagas obedecerá a tabela abaixo:

CURSOS PROBEM MANHÃ 100% PROBEM NOITE 100%

ARQUITETURA E URBANISMO 4

DIREITO  6 5

EDUCAÇÃO FÍSICA (BAC.)  3

ENFERMAGEM  6 2

ENGENHARIA CIVIL 6

FARMÁCIA 6 2

FISIOTERAPIA 6 2

JOGOS DIGITAIS   5

MEDICINA VETERINÁRIA 6

NUTRIÇÃO 6 2

ODONTOLOGIA 2

PSICOLOGIA  6 5

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO  6

 63 23

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital não atingidas por esta retificação.

Campina Grande/PB, 1º de fevereiro de 2022.

Gisele Bianca Nery Gadelha

Reitora